การจัดให้อยู่อาศัย หรือการรับไว้ซึ่งเด็ก (บุคคลที่มีอายุตำ่ากว่า 18 ปี) เพื่อความมุ่งประสงค์ในการแสวงประโยชน์เป็นการ

“คา้มนุษย”์ แมว้า่จะไมม่กีารใชว้ธิกีารใด ๆ แบบทีก่ลา่วมาขา้งตน้ เห็นไดว้า่ ความหมายของการคา้มนษุยใ์นอนสุญัญาอาเซียนฯ

จะคล้ายคลึงกับอนุสัญญาสหประชาชาติฯ

รัฐบาลสหรัฐอเมริกาได้ประกาศใช้ The Trafficking Victim Protection Act of 2000 ในปี พ.ศ. 2543 โดยมี

จุดมุ่งหมายเพื่อปราบปรามการค้ามนุษย์ ลงโทษผู้ท่ีเก่ียวข้องกับขบวนการค้ามนุษย์ และป้องกันสิทธิของเหยื่อการค้ามนุษย์

ซ่ึงมีการเพิ่มบทลงโทษผู้กระทำาความผิดและปกป้องสิทธิของบุคคลท่ีล่วงละเมิดสิทธิ และได้กำาหนดมาตรการให้ประกาศ

ต้นทาง ประเทศทางผ่าน ประเทศปลายทางของการค้ามนุษย์ให้ดำาเนินการตามมาตรฐานขั้นตำ่าของมาตรการที่ประเทศต่าง ๆ